Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019101100072

72

Nº 198, sexta-feira, 11 de outubro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EDITAL Nº 692, DE 9 DE OUTUBRO DE 2019
RETIFICAÇÃO DO EDITAL

A Reitora da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, em conformidade com a Lei nº 8.112/1990 e com o disposto na Lei nº
12.772/2012 e suas alterações, resolve retificar, em parte, o Edital nº 663, de 20/09/2019, publicado no DOU de 24/09/2019, Seção 3, páginas 69 a 72, referente ao Concurso Público de
Provas e Títulos para provimento efetivo de vaga da Carreira de Magistério Superior, na Classe A, com a denominação de PROFESSOR ADJUNTO A, Nível 1, lotada nesta Universidade e
destinada ao DEPARTAMENTO DE CIÊNCIA POLÍTICA da FACULDADE DE FILOSOFIA E CIÊNCIAS HUMANAS, na área de conhecimento: Comportamento Político e Opinião Pública, nos seguintes
termos:

Onde se lê: "
Quadro 1 - Quadro de especificação da(s) vaga(s)

. (...)

. Inscrição Horário Das 09:00 às 11:00 e das 13:30 às 16:30, nos dias úteis.

. Contato (...)
Correio eletrônico: secrgeral@ufmg.br

. (...)

. Endereço da página eletrônica onde
consta o(s) programa(s),

http://www.fafich.ufmg.br/administratico/secretaria-geral/concursos-publicos-para-a-carreira-de-magisterio-superior-fafich/

. quando for o caso, e demais informações
do Concurso

. (...)

4. DA INSCRIÇÃO
4.7. Os documentos comprobatórios do "curriculum vitae" deverão ser apresentados em via única, numerados sequencialmente e, preferencialmente, na mesma sequência

apresentada no "curriculum vitae", em até vinte e quatro horas após a divulgação da lista de classificados na Prova Escrita, de acordo com o parágrafo único do artigo 28 e do artigo 33
da Resolução Complementar nº 02/2013, do Conselho Universitário.

Tabela de Pontuação da Prova de Títulos

. Quesitos / Critérios de análise Pontuação
(unidade)

Pontuação
(máxima)

. (...)

. Quesito: PRODUÇÃO CIENTÍFICA, TÉCNICA, ARTÍSTICA E CULTURAL NA ÁREA

. (...)

. Outro livro de autoria (individual) 4 4

. (...)

. Membro de equipe de projeto de pesquisa com financiamento 1 6

. Quesito: ADMINISTRAÇÃO ACADÊMICA / EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL NÃO DOCENTE

. (...)

. Experiência profissional não docente em Ciências Sociais, Ciência Política e Administração/Gestão Pública - por ano 3 6

. (...)

"
Leia-se: "
Quadro 1 - Quadro de especificação da(s) vaga(s)

. (...)

. Inscrição Horário Das 09:00 às 11:00 e das 14:00 às 16:00, nos dias úteis.

. Contato (...)
Correio eletrônico: secrgeral@fafich.ufmg.br

. (...)

. Endereço da página eletrônica onde
consta o(s) programa(s),

http://www.fafich.ufmg.br/administrativo/secretaria-geral/concursos-publicos-para-a-carreira-de-magisterio-superior-fafich/

. quando for o caso, e demais informações
do Concurso

. (...)

4. DA INSCRIÇÃO
4.7. O projeto de Pesquisa a ser apresentado no Seminário, em até 10 (dez páginas), e os documentos comprobatórios do "curriculum vitae" deverão ser apresentados em via

única, numerados sequencialmente e, preferencialmente, na mesma sequência apresentada no "curriculum vitae", em até vinte e quatro horas após a divulgação da lista de classificados
na Prova Escrita, de acordo com o parágrafo único do artigo 28 e do artigo 33 da Resolução Complementar nº 02/2013, do Conselho Universitário.

Tabela de Pontuação da Prova de Títulos

. Quesitos / Critérios de análise Pontuação
(unidade)

Pontuação
(máxima)

. (...)

. Quesito: PRODUÇÃO CIENTÍFICA, TÉCNICA, ARTÍSTICA E CULTURAL NA ÁREA

. (...)

. Outro livro de autoria (com mais de um autor) 4 4

. (...)

. Membro de equipe de projeto de pesquisa com financiamento - por semestre 1 6

. Quesito: ADMINISTRAÇÃO ACADÊMICA / EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL NÃO DOCENTE

. (...)

. Experiência profissional não docente 6

. Experiência profissional não docente em Ciências Sociais, Ciência Política e Administração/Gestão Pública - por ano 3 6

. (...)

SANDRA REGINA GOULART ALMEIDA

EDITAL Nº 691, DE 9 DE OUTUBRO DE 2019
PRORROGAÇÃO DE VALIDADE DE PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR

SUBSTITUTO

A Reitora da Universidade Federal de Minas Gerais, no uso de suas

atribuições legais e estatutárias, resolve PRORROGAR, a partir de 03/11/2019, pelo

período de 06 (seis) meses, o prazo de validade do processo seletivo para provimento

de cargo na classe de PROFESSOR SUBSTITUTO do Departamento de Bioquímica e

Imunologia do Instituto de Ciências Biológicas:

-Área de Conhecimento Bioquímica/Biologia Molecular. Edital nº 34/2019, de

09/01/2019, publicado no DOU de 14/01/2019, Seção 03, página 84; homologado pelo

Edital nº 294/2019, de 30/04/2019, publicado no DOU de 03/05/2019, Seção 3, página

78.

SANDRA REGINA GOULART ALMEIDA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE MANUTENÇÃO E OPERAÇÃO
DE INFRAESTRUTURA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 - UASG 153267

Nº Processo: 23072034840201946. Objeto: Aquisição de telhas metálicas e acessórios,
necessários à adequação de parte do telhado do Centro de Atividades Administrativas e
Didáticas - CAAD do Instituto de Ciências Agrárias da UFMG, em Montes Claros - MG. Total
de Itens Licitados: 24. Edital: 11/10/2019 das 08h00 às 12h00 e das 13h00 às 16h00.
Endereço: Av. Antonio Carlos, 6627 - Pampulha, Pampulha - Belo Horizonte/MG ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/153267-5-00010-2019. Entrega das Propostas:
a partir de 11/10/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
24/10/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: .

GUILHERME DE CASTRO MAGALHAES
Pregoeiro

(SIASGnet - 10/10/2019) 153267-15229-2019NE800029

http://www.in.gov.br/autenticidade.html